ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РО СРР
Дата и время проведения - 05 февраля 2015 года, 21.00 МСК.
Место проведения – режим Skype-конференции.
Присутствовали:
Годунова Светлана Витальевна СРП,
Cильченко Вячеслав Владимирович, RA3VX,
Петров Владимир Анатольевич R3VK,
Сучков Михаил Анатольевич UA3VLT,

Хряпин Михаил Владимирович RA3VFF,
Лебединский Юрий Михайлович UA3VLO,
Старостин Сергей Владимирович RU3VV,
Щапов Михаил Константинович RU3VQ,
Кручинин Эдуард Витальевич СРП.
Приглашенные: Акминский В.В. RW3VA, Аникин Д.Г. RV3V, Лямин А.В. RX3VF, Шендрик Н.С. RK3VXL, Королев Л.А. СРП, Мельникова Т.К. СРП.

О кворуме: В собрании принимают участие 9 членов Совета РО СРР из 11.

Решение: В связи с наличием кворума начать заседание Совета РО СРР.
Ведущий – Сильченко Вячеслав Владимирович RA3VX.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оплата работы сайта РО СРР на 2015 год.

2. Прием в члены РО СРР.

3. Оплата членских взносов до 01.03.2015 года.

4. Избрание ответственного секретаря РО СРР.

5. О работе коллегии судей.

6. О награждении грамотой РО СРР Мазура С.В.

7. Предложения кандидатов на награждение медалью "120 радио"

8. О подготовке плана мероприятий РО СРР на 2015 год

9. Разное:
1. По первому вопросу повестки дня.

Оплата работы сайта РО СРР на 2015 год.

Слушали: Сильченко В.В.  Необходимо оплатить работу сайта РО СРР http://rosrr33.ru на 2015 год.

Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1.1. Оплатить работу сайта РО СРР на 2015 год. Ответственный – Сильченко В.В.
2. По второму вопросу повестки дня.

Прием в члены РО СРР.
Слушали: Годунову С.В., Сильченко В.В. Поступило заявление от Куранова В.А. RА3VFE о вступлении в члены РО СРР по Владимирской области.
Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
2.1. Принять в члены РО СРР по Владимирской области Куранова В.А. RА3VFE.
3. По третьему вопросу повестки дня.

Оплата членских взносов до 01.03.2015 года.
Слушали: Годунову С.В. Срок уплаты членских взносов в СРР не позднее 1 марта 2015 года.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
3.1. Принять к сведению.
4. По четвертому вопросу повестки дня.

Избрание ответственного секретаря РО СРР.
Предложено избрать ответственным секретарем Кручинина Э.В. СРП, от него предварительно согласие на общественную работу получено.

Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
4.1. Избрать ответственным секретарем Кручинина Э.В. СРП, ознакомить с обязанностями (согласно плану работы на 2015 год).
5. По пятому вопросу повестки дня.

О работе коллегии судей.
5.1. Слушали: Годунову С.В., Королева Л.А., Мельникову Т.К. В 2014 году вся запланированная работа выполнена. На заседании Королев Л.А. заявил о своем отказе от руководства коллегии судей. Предложение избрать Мельникову Т.К. председателем коллегии судей, ее согласие получено.

5.2. В феврале 2015 года необходимо представить к присвоению 2 квалификационной категории следующих судей по радиоспорту: Годунова А.Э. – сс3к., Егоров А.Г. – сс3к. Необходимые условия для выполнения набраны.

Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

5.1. Избрать Мельникову Т.К. председателем областной коллегии судей по радиоспорту.
5.2. Оформить ходатайства и представления к присвоению 2 судейской категории на следующих судей по радиоспорту: Годунова А.Э. – сс3к., Егоров А.Г. – сс3к. Ответственный – Мельникова Т.К.
6. По шестому вопросу повестки дня.

О награждении грамотой РО СРР Мазура С.В.

Предложено наградить Мазура С.В. грамотой за активную радиолюбительскую деятельность и подготовку трех лауреатов Первой областной выставки детского и юношеского радиотворчества в 2014 году.
Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
6.1. Наградить Мазура С.В. грамотой РО СРР.
7. По седьмому вопросу повестки дня.

Предложения кандидатов на награждение медалью "120 радио"

Слушали: Годунову С.В., Сильченко В.В. предложено наградить медалью граждан, внесших значительный вклад в развитие радиоспорта и радиолюбительства во Владимирской области. В результате опроса председателей комитетов и комиссий при РО СРР по Владимирской области предложено наградить граждан согласно списка (Приложение 1).
Голосование «ЗА» 9 голосов, «против» нет, «воздержались» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
7.1. В срок до 12.02.2015 года согласовать количество медалей и определить источник финансирования. Стоимость 1 медали 550 руб. Подготовить ходатайство, заказать медали в соответствии с произведенной оплатой в срок до 28.02.2015 года.
8. По восьмому вопросу повестки дня.

О подготовке плана работы РО СРР на 2015 год.
План работы РО СРР на 2015 год необходимо доработать и утвердить.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
8.1. Руководителям направлений исправить, дополнить пункты плана и сообщить Годуновой С.В. в срок до 12.02.2015 года для дальнейшего утверждения.
9. По девятому вопросу повестки дня.

Разное.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: принять к сведению.
Председатель РО СРР

С.В. Годунова

Секретарь заседания

Э.В.Кручинин
PAGE
2